
SIUPERMVENDENTIA DE CompAMa9 
NCERTIFICO; Que e: 1" copia del 
veriginal que .enosa en los MCRVOS : 
"de este Institucis 

ORTO V 100 Í 3 AGO. 2002 

ro AA ai o a 
arto 4, Santos Sudres Ss RETARIO - AR c WIVENDENCIA DE AOMPAÑIAS E 

c008l 

     

RESOLUCION No. 02.P.DIC. 
ABG. JORGE F. INTRIAGO ANDRADE 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de constitución de la compañía INTERACTUAL S.A, otorgada ante 
la Notaría Pública Segunda del cantón Santa Ana el 13 de Marzo del año 
2002, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 

No.SC.ICP.UDS.02.080 del 28 de Marzo del 2002, ha emitido informe 

favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre 
del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 

INTERACTUAL S.A, con domicilio principal en la ciudad de Portoviejo, 
Cantón Portoviejo, provincia de Manabi, en los términos constantes en la 
referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, 
por una vez en uno de los periódicos de mayor circulación de Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Segunda 
del cantón Santa Ana, tome nota al margen de la matriz de la escritura que 
se aprueba del «contenido de la presente Resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil del cantón Portoviejo: inscriba la referida escritura 

y esta Resolución; y c) Que dichos A sienten razón de esas 
anotaciones.    

   

  

n Pertoviejo, 28 MAR 2007 COMUNÍQUESE.- DADA y fir 

ABG: JORGE E. INÍRÍAGO ANDRADE 
INTENDENTE DESOOMRAÑÍAS DE PORTOVIEJO 

JFIA-MASS-mzm > "05 MERiMICDor 
2002-03-28 : 10 sET, 2002 

   



n
r
.
 

ER MICO: 

UE LA PRESENTE. RESOLUCION” QUE ANTECEDE, QUEDA LEGALMENTE 

INSCRITA BAJO EL NUMERO DOSCIENTOS OCHENTA (280) DEL REGISTRO 

MERCANTIL. CONJUNTAMENTE CON  1A ESCRITURA PUBLICA DE 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA DENOMINADA INTERACTUAL SA, Y 

ANOTADA 20 SL NPIERTORÍO CENERAL TOMO Na. 20.- 

PORTOVIEJO, 4 DE SEPTIEMBRE DEL 2002 

LA RESISTRADORA. 

E 
  

    

  

A 
Y, 

jon 
; 

aca al Porc dejo


